

2020-03-16 Nr. TMS-105



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
NARYS RIMANTAS DIDŽIOKAS

Danės g. 17, LT-91502 Klaipėda, el.p.: rimantas.didziokas@klaipeda.lt

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 METUS

(už 2019 03 03 – 2019 12 31 laikotarpį)

Klaipėdos miesto Taryboje atstovauju Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) partija, esu šios partijos atstovų Taryboje frakcijos narys. TS-LKD frakcija, kartu su frakcijos „Už Klaipėdą“ nariais sudaro Taryboje koalicinę daugumą. Abiejų frakcijų koalicija veikia vadovaudamasi pasitvirtinta koalicine programa „Nauja jėga Klaipėdai“, Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos 2019 07 25 d. sprendimu T2-247 patvirtintais savivaldybės veiklos 2019 – 2023 metais prioritetais, kitais savivaldybės veiklą reglamentuojančiais strateginiais dokumentais ir teisės aktais. Dalyvavau Tarybos posėdžiuose (7-iose iš 9-ių vykusių), pasisakiau juose svarstomais aktualiais miesto bendruomenei klausimais.

Veikla savivaldybės Tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komitete. Frakcijos buvau deleguotas darbu šiame komitete, kurio vardinis sąrašas patvirtintas savivaldybės Tarybos 2019 05 03 d. sprendimu T2-120. Esu išrinktas komiteto pirmininkės pavaduotoju. Dalyvauju komiteto posėdžiuose (dalyvavau 12 posėdžių iš 14), užduodu klausimus pranešėjams, pasisakau svarstomais klausimais, tarp kurių:

- Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T2-19 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo;
- Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T2-119 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo;
- Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. T2-306 „Dėl viešosios įstaigos Klaipėdos ekonominės plėtros agentūros teikiamų kūrybinio inkubatoriaus kultūros fabriko paslaugų įkainių patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios.

Ruošdamasis Komiteto posėdžiams, esant reikalui, kreipiuosi į savivaldybės administraciją, prašydamas pateikti detalesnę informaciją rūpimu klausimu. 2019 10 02 d. raštu kreipiausi į KMSA direktorių G. Nėniškį, prašydamas informuoti, kaip vykdoma 2018 m. spalio 22 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius (S. Budinas) įsakymu Nr. AD1-2514 patvirtinta Švietimo paslaugų modernizavimo 2018–2021 metais programa, kokios programos priemonės yra įgyvendintos ir kiek Savivaldybės biudžeto lėšų jų įgyvendinimui panaudota 2018 ir 2019 metais atitinkamai. Buvau informuotas, kad už 2019 metams planuotas savivaldybės biudžeto lėšas (158,0 tūkst. Eurų) nupirkta išmaniųjų klasių įranga 10-čiai progimnazijų (Simono Dačo, Gedminų, Maksimo Gorkio, Prano Mašoto, Martyno Mažvydo, „Santarvės“, Sendvario, Liudviko Stulpino, „Verdenės“, „Versmės“).

Esu komiteto deleguotas darbu:

- į Švietimo tarybą; jos sudėtyje dalyvavau svarstant švietimo bendruomenei aktualius klausimus trijose tarybos posėdžiuose; Švietimo tarybos iniciatyva mokytojų – padėjėjų etatų skaičius švietimo įstaigose 2019 – 2020 mokslo metams padidintas iki 179 etatų;
- Klaipėdos miesto savivaldybės koncertinės įstaigos Klaipėdos koncertų salės taryboje;

Veikla savivaldybės Tarybos veiklos reglamento komisijoje. Dalyvavau 3 Reglamento komisijos posėdžiuose (iš 5), teikiau savo bei frakcijos vardu pasiūlymus veiklos reglamento pakeitimams dėl Tarybos nario padėjėjų skaičiaus ir kt.

Veikla savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijoje. Antikorupcijos komisijos (toliau AK) nariu esu patvirtintas 2019 gegužės 30 d. savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T2-128; AK pirmininku esu paskirtas savivaldybės Tarybos sprendimu T2-254 2019 rugsėjo 26 d.

Suorganizavau ir pravedžiau vieną AK komisijos posėdį (2019 12 03 d.), kuriame pritarta mano pasiūlytam teikimo merui projektui „Dėl darbo grupės Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2022 m. programos projektui parengti sudarymo“. Darbo grupė (esu paskirtas darbo grupės vadovu) buvo patvirtinta mero potvarkiu 2019 12 10 d.

Detaliau apie Antikorupcijos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus nutarimus galima susižinoti savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija>

Veikla asociacijos Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupėje. Tarybos 2019 07 25 d. sprendimu T2-244 esu deleguotas į asociacijos Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupės valdybą atstovauti Klaipėdos miesto savivaldybės interesams – dirbu (visuomeniniais pagrindais) asociacijos valdybos nariu bei vietos projektų atrankos komitete. Valdyboje ir projektų atrankos komitete man dalyvaujant buvo svarstomi Vietos projektų finansavimo aprašų, paraiškų formų keitimo klausimai, taip pat vyko Vietos projektų paraiškų kokybės vertinimo ataskaitų ir rezultatų svarstymas bei tvirtinimas. Paminėtina, kad pagal Klaipėdos žuvininkystės regiono plėtros 2016–2023 m. strategijos (toliau –VPS) II prioriteto „Gamtos išteklių saugojimas ir puoselėjimas – žvejybos ir akvakultūros regiono aplinkos išteklių didinimas ir panaudojimas“ priemonės „Žvejybos infrastruktūros plėtra“ (BIVP-AKVA-SAVA-4) veiklos srity „Pramoginės, pramoninės ir pramoginės žvejybos infrastruktūros, suprastruktūros sukūrimas ir esamos gerinimas“ (BIVP-AKVA-SAVA-4.1) buvo vertinamos dvi paraiškos - Garažų ir mažųjų laivų eksploatavimo bendrijos „Smiltelė“ projekto „Pontoninės prieplaukos įrengimas“ (Nr. KLPD-AKVA-6.1.2-4.1) paraiška ir VšĮ „Tekantis vanduo“ projekto „Žvejybinio burlaivio „Olga“ atkūrimas“ (Nr. KLPD-AKVA-6.2.3-4.2) paraiška. Abiem paraiškoms po svarstymo buvo pritarta ir buvo rekomenduota Nacionalinei mokėjimo agentūrai skirti dalinį finansavimą šių projektų įgyvendinimui.

Detaliau, apie asociacijos Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupės valdyboje svarstytus klausimus ir priimtus sprendimus galima sužinoti adresu: <https://www.klaipedazvvg.lt/veikla/>.

Visuomeninė veikla, klaipėdiečių prašymų, pasiūlymų ir skundų nagrinėjimas. Skyrčiau laiko įvairiems mieste vykusiems renginiams, dalyvavau susitikimuose, diskusijose ir konferencijose, kuriuose buvo nagrinėjami miesto kultūros, švietimo ar sporto klausimai, reguliariai susitikdavau su Klaipėdos miesto gyventojais (TS-LKD būstinėje, Liepų 3), jiems svarbių klausimų sprendimui. Žemiau pateikiu kelis konkrečius pavyzdžius.

Tauralaukio mikrorajono („Dvaro slėnis“) gyventojai kreipėsi prašydami tarpininkauti užtikrinant vaikų ir pėsčiųjų saugumą Tauralaukio gatvės mikrorajone. Atsiliepdamas į jų prašymą, suorganizavau (2019 12 20 d.) gyventojų atstovų ir savivaldybės administracijos atsakingų darbuotojų susitikimą Tauralaukyje, kur vietoje buvo išanalizuota situacija, identifikuotos problemos ir aptarti galimi sprendimai gyventojų saugumui pagerinti. Gyventojų prašomas, toliau dalyvausiu stebėdamas ir vertindamas bei inicijuodamas naujas priemones minimos problemos sprendimui.

Klaipėdos miesto gyventojų kolektyvinių sodų „Agluona“ ir „Aisė“ sodininkų – klaipėdiečių vardu kreipėsi dėl miesto autobuso, vykstančio nuo prekybos centro „BIG“ kolektyvinių sodų „Agluona“ ir „Aisė“ kryptimi, maršruto atnaujinimo. Sodininkų vardu buvo prašoma, kad nurodytu maršrutu autobusas vyktų bent du kartus per dieną. Prašymą persiunčiau (2019 10 01 d.) savivaldybės administracijai, kuri prašymą išnagrinėjo ir nurodė konkrečius sprendimus, kurie buvo priimti situacijos pagerinimui.

Į TS-LKD frakciją 2019 11 12 d. kreipėsi seniūnaičiai (V. Jurgilevičienė, A. Gimbutas, L. Kuzminčiūtė), kurie prašė išsiaiškinti dėl planuojamos AB Klaipėdos energija rezervinės katilinės statybos šalia Šiaurės prospekto (už didelių gabaritų atliekų aikštelės) tikslingumo. Frakcijos nariai išvažiuojamajame frakcijos posėdyje (vyko AB Klaipėdos energija teritorijoje), išanalizavo kaip vyksta įmonės teritorijos konversija ir su bendrovės vadovais aptarė, kuriuos darbus tikslingiausia vykdyti, kad būtų galima išvengti naujos katilinės statybos, o klaipėdiečiams nedidėtų šilumos kaina. TS-LKD frakcijos nariai toliau analizuos gautą informaciją ir priims atitinkamus racionalius miestiečiams sprendimus.

Noriu pažymėti, kad šioje ataskaitoje pateikti svarbiausi mano visuomeninės veiklos miesto Taryboje akcentai. Išsamesnius duomenis apie veiklą Kultūros, švietimo ir sporto komitete, Antikorupcijos ir Reglamentų komisijose galima rasti jų posėdžių, taip pat Tarybos posėdžių protokoluose.

Pagarbiai,

Savivaldybės tarybos narys



Rimantas Didžiokas

2020 03 13